
Jak zazimovat bazén?

Kdy zazimovat bazén
K zazimování bazénu přistupte v době, kdy noční teploty ještě neklesají pod bod mrazu. Zároveň by 
teplota vody měla být v rozmezí 10 až 15oC. Pokud byste zazimovali bazén při vyšších teplotách vody, 
mohly by se vám v ní začít tvořit bakterie a sinice.
Zazimování bazénu zvládne téměř každý, zvlášť pokud máte menší a jednoduchý bazén. Pokud si však na 
to netroufáte či máte bazén se složitějším příslušenstvím, obraťte se na odbornou firmu.

Zazimování bazénu v několika krocích
K zazimování nadzemního bazénu přistupujte v následujících krocích:

odstranění nečistot:

Plovoucí nečistoty odstraňte z vody pomocí síťky. Nečistoty na dně se účinně zbavíte bazénovým 
vysavačem. Nezapomeňte ani na stěny bazénu.

ošetření vody:

Voda by měla mít pH v rozmezí 7 – 7,4. pH snadno zjistíte speciálními testery a podle zjištěné hodnoty 

26 září., 2016



doplníte speciální přípravek. Kromě pH je nutné zajistit správnou tvrdost vody a množství chlóru. I s tím vám 
pomohou testery a bazénová chemie. Poté vodu v bazénu promíchejte pomocí filtrace. Nechte ji běžet 
alespoň 24 hodin.

snížení hladiny vody:

Voda by měla dosahovat cca10 cm pod hladinový sběrač nečistot. Nevypouštějte bazén celý. Odstraňte 
bulvu vratné trysky a místo toho našroubujte zátku vratné trysky. Zbylou vodu v bazénu ošetřete 
zazimovacím přípravkem, díky kterému se nebudou tvořit vápenné usazeniny, ale také přípravek 
zabrání růstu řas a rozmnožování bakterií.

odpojení příslušenství:

Odpojte hadice a odstraňte z nich vodu. Následně odpojte filtraci, solární ohřev a případně další zařízení. 
Vše očistěte, vysušte a uložte.

zakrytí bazénu:

Posledním krokem je zakrytí bazénu plachtou.


